
 

- 1 - 
www.mestobystrice.cz  

 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 

257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ OSADNÍHO VÝBORU 

 
   

OSADNÍ VÝBOR: TOŽICE 

DATUM:     13. 12. 2024 

  

Program: 

1. Zahájení 
2. Vyjádření k narovnání pozemkových poměrů u komunikace Tožice - Božkovice 
3. Závěr 

 

Prezence: 

Přítomni: Bc. Hana Harvanová, Helena Bendová, Jan Sekáč, Jan Nevan 

Počet přítomných členů: 4 

Počet hostů: 1  

Počet omluvených: 1 

Zápis: 

Jednání řídil předseda Osadního výboru Jan Sekáč, zapisovatelem byla zvolena Helena Bendová.  

ad 2) Vyjádření k narovnání pozemkových poměrů u komunikace Tožice - Božkovice 

Předseda OV Jan Sekáč seznámil přítomné s návrhem města Bystřice k narovnání pozemkových poměrů u 
komunikace Tožice – Božkovice. Členové OV se seznámili s přiloženými výkresy katastrálních map a stručným 
popisem situace (citace z mailu paní Lenky Turkové): 

„již v roce 2022 požádal  o směnu svých částí pozemků pod komunikací Božkovice – Tožice za 590 m2 
pozemku p.č. 1217 v k.ú. Božkovice. 

Nechali jsme tedy geodetem zaměřit skutečnou trasu komunikace Božkovice – Tožice a tak jsme zjistili, že 
tato se nachází na celkem třech pozemcích ve vlastnictví pana  o celkovém záboru 693 m2. 

Současně jsme nechali geodeta zaměřit možnou výměru panem  žádané části pozemku p.č. 1217, 
mezi jeho pozemky parc.č. 456 a 457 m2 a došli jsme k výměře cca 450 m2. 

Město Bystřice by tedy mohlo panu  tuto část mezi jeho pozemky p.č. 456 a 457 (viz. příloha) směnit 
a zbylou výměru navíc tj. 243 m2 od něj vykoupit za oboustranně domluvenou cenu. 



 

- 2 - 
www.mestobystrice.cz  

  

 

Své stanovisko přednesl i pan , se směnou vyznačených pozemků souhlasí a další vyrovnání 
preferuje formou výměny metr za metr.  vlastní pozemky i pod plánovanou trasou cyklostezky, 
která má vést z Bystřice do Votic. 
 

Usnesení osadního výboru: 

1. Osadní výbor Tožice 

a) doporučuje za účelem narovnání pozemkových poměrů u komunikace Tožice – Božkovice směnu 
pozemků tak, jak ji navrhuje město Bystřice dle vyjádření paní Lenky Turkové v mailu zaslaném 
předsedovi OV panu Sekáčovi dne 5. 11. 2024 



 

- 3 - 
www.mestobystrice.cz  

b) nedoporučuje vykoupení zbylé výměry o velikosti 243 m2 městem Bystřice, jelikož má pan  
pozemky i pod plánovanou budoucí cyklostezkou a narovnání pozemků se bude tím pádem řešit 
znovu 

Hlasování 

Pro: 4     proti: 0    zdržel se: 0     

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

   

  

Zápis zpracoval:  Helena Bendová, v. r. 

 

Schválil předseda OV: Jan Sekáč, v. r.  

 

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Harvanová, v. r.  

 

 

 




